（一）发行股份的价格及定价原则

根据《重组管理办法》等有关规定，“上市公司发行股份的价格不得低于本

次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价。”

交易均价的计算公式为：董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均

价＝决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总额/决议公告日前 20 个交易日公

司股票交易总量。

本次发行股份的定价基准日为审议本次重组相关议案的首次董事会决议公

告日。

吉林制药本次发行 A股的发行价格为人民币 6.60 元/股（由于本公司已暂停

上市，因此，首次董事会决议公告日前 20 个交易日均价应以股票暂停上市前最

后 20 个交易日计算，即按 2012 年 3 月 26 日至 2012 年 4 月 25 日计算）。

定价基准日至发行日期间，若吉林制药发生派发股利、送红股、转增股本、

增发新股或配股等除权、除息行为，吉林制药本次非公开发行 A股的发行价格将

按照深交所的相关规则对发行价格进行相应调整。

（二）拟发行股份的种类、每股面值

本次非公开发行的股票为人民币普通股（A股），每股面值人民币 1.00 元。

吉林制药股份有限公司  重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

 1-1-187

（三）拟发行股份的数量、占发行后总股本的比例

非公开发行的股票数量应按照以下公式进行计算：

发行数量=拟购买资产的价格÷发行价格×认购人所持有的南京钛白股权比

例

依据上述公式计算的发行数量精确至个位数，如果计算结果存在小数的，应

当舍去小数取整数。

按照南京钛白 100%股权交易价格为 97,957.46 万元计算，本次应向金浦集

团、王小江和南京台柏发行的股份数量分别为 141,553,903 股、5,321,995 股和

1,544,495 股，合计 148,420,393 股，合计发股数量占发行后总股本的 48.40%。

本次交易完成后，上市公司总股本将增加至 306,664,025 股。具体发行数量以证

监会核准数量为准。

若吉林制药 A股股票在本次发行的定价基准日至发行日期间除权、除息，发

行价格进行调整的，则本次非公开发行 A股的发行数量将参照除权、除息调整后

的发行价格进行相应调整。

（四）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深交所主板上市。

（五）本次发行股份锁定期

金浦集团及其一致行动人均出具承诺，承诺本公司本次向其发行的新增股

份，自该等股份上市之日起三十六个月内不转让，锁定期满之后则按照证监会及

深交所的有关规定执行。

二、本次发行前后公司股本结构及控制权变化

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

金浦集团 - - 141,553,903 46.16%

吉林制药股份有限公司  重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

 1-1-188

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

无线电集团 30,362,500 19.19% 30,362,500 9.90%

金泉集团 10,000,000 6.32% 10,000,000 3.26%

王小江 - - 5,321,995 1.74%

南京台柏 - - 1,544,495 0.50%

其他股东 117,881,132 74.49% 117,881,132 38.44%

股份总计 158,243,632 100.00% 306,664,025 100.00%

本次发行完成后，金浦集团将成为本公司控股股东，金浦集团的股东郭金东

和郭金林将成为本公司的实际控制人。

三、本次发行前后主要财务数据比较

根据本公司2011年度和2012年 1至 9月经审计的财务数据以及同期经审核

的《备考财务报表》，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2012 年 1 至 9 月

增幅（%）
实现数 备考数

总资产 20,143.33 144,261.54 616%

归属于上市公司股东的所有者权益 -4,219.87 63,486.55 不适用

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
-0.27 2.07 不适用

营业收入 7,027.09 83,632.98 1090%

利润总额 210.09 8,254.92 3829%

归属于上市公司股东的净利润 210.09 6,210.70 2856%

基本每股收益（元/股） 0.01 0.20 1425%

项目
2011 年度

增幅（%）
实现数 备考数

吉林制药股份有限公司  重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

 1-1-189

项目
2011 年度

增幅（%）
实现数 备考数

总资产 19,552.80 137,875.90 605%

归属于上市公司股东的所有者权益 -4,429.95 62,099.67 不适用

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
-0.28 2.03 不适用

营业收入 9,472.36 95,247.53 906%

利润总额 -556.03 11,606.24 不适用

归属于上市公司股东的净利润 -556.03 9,535.97 不适用

基本每股收益（元/股） -0.04 0.31 不适用

如果本次交易得以实施，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净

利润水平将明显增加，每股净资产和每股收益显著提升。

吉林制药股份有限公司  重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

 1-1-190

第七节  本次交易合同的主要内容

《资产出售协议》和《发行股份购买资产协议》均约定，本次重大资产重组

的整体方案包括：（1）重大资产出售；（2）发行股份购买资产。前述两项交易同

时生效、互为前提。

一、《资产出售协议》

（一）合同主体、签订时间

2012 年 11 月 15 日，吉林制药与金泉集团签署了《资产出售协议》。

（二）交易价格及定价依据

根据广东中联羊城资产评估有限公司出具的《资产评估报告》（中联羊城评

字[2012]第 VIGQC0186 号），截至评估基准日 2012 年 9 月 30 日，拟出售资产的

评估值为-132.50 万元。协议双方一致同意，拟出售资产的成交价格为 1元。

（三）支付方式

协议双方同意，金泉集团在协议生效之日起三十日内将转让价款汇入吉林制

药指定的银行账户。

（四）交割安排

协议双方同意并确认，为便于本次交易的实施，在不损害交易对方利益的前

提下，吉林制药可以其全部或部分出售资产出资新设公司或向其已有全资子公司

增资（该等新设公司或其已有全资子公司以下称为“载体公司”），并将吉林制

药其余全部资产和负债转移至载体公司，并最终将载体公司 100%股权过户至金

泉集团及/或其指定的第三方名下。各方确认，在不损害交易对方利益的前提下，

为便于本次交易的实施，吉林制药亦可以选择其他形式进行内部资产重组，出售

[…]

（7）本公司组织结构及经营活动、预计产品结构及生产能力无重大变化；

（8）本公司所需的主要原材料、及能源现行供应价格在未来期间内不会发

生重大波动；

（9）本公司与销售客户目前所签订的购销合同和采购意向在未来期间内不

会发生重大变化；

（10）本公司盈利预测期内对子公司的股权比例不发生变化；

（11）本公司预测期内采用的会计政策及其核算方法，在所有重大方面均与

本公司以前一贯采用的会计政策及核算方法一致；

（12）本公司预测期内交易性金融资产的公允价值不发生重大变化；

吉林制药股份有限公司  重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

 1-1-277

（13）本公司预测期内不会受重大或有负债的影响而导致营业成本的增长；

（14）本公司预测期内高层管理人员无舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

（15）无其他不可抗拒因素及不可预见因素造成的重大不利影响。

2、特定假设

（1）南京钛白以业务合并方式收购了金浦国贸的钛白业务部（具体情况请

参见本报告书“第五节  拟购买资产基本情况/十二、报告期内的业务重组情

况”），因此吉林制药备考财务报表的编制是假设：

“在 2012 年 9 月 30 日，涉及钛白业务部的整体贸易业务及其资产、负债收

购的所有手续许可等均已办理完毕，即南京钛白已取得从事相关业务所需的相关

部门的授权、批准、同意或许可。钛白业务部在报告期内的资产、负债、收入、

成本、费用均归属于南京钛白。”

（2）南京钛白目前正在申请高新技术企业资质，已经通过了江苏省高新技

术企业认定管理工作协调小组的公示和备案，预计南京钛白在 2013 年度能够取

得高新技术企业证书并享受企业所得税优惠税率 15%。

（三）审核意见

致同审计审核了吉林制药编制的2012年度及2013年度备考合并盈利预测报

告，并出具了致同专字（2012）第 320ZA0159 号《备考合并盈利预测审核报告》，

审核依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111 号——预测性财务信息

的审核》。致同审计认为：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该预测是在这些假设

的基础上恰当编制的，并按照该编制基础的规定进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能

与预测性财务信息存在差异。”

吉林制药股份有限公司  重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

 1-1-278

（四）备考合并盈利预测表

单位：元

项目

2012 年度预测数

2013 年度预测数
1 月-9 月

已审实现数
10-12 月预测数 合计

一、营业收入 836,329,788.22 230,766,759.70 1,067,096,547.92 1,043,611,100.74

减：营业成本 696,968,199.04 194,300,463.15 891,268,662.19 873,530,415.36

营业税金及附加 4,957,059.41 1,244,258.34 6,201,317.75 5,570,865.27

减：销售费用 13,659,374.05 3,996,960.73 17,656,334.78 17,932,867.44

管理费用 30,889,594.53 10,073,533.29 40,963,127.82 40,053,168.01

财务费用 17,049,221.98 5,680,882.77 22,730,104.75 11,464,083.33

资产减值损失 -2,605,937.48 - -2,605,937.48 -

加：公允价值变动收益 216,032.80 - 216,032.80 -

加：投资收益 10,224.95 - 10,224.95 -

其中：对联营企业和合

营企业的投资收益
- - - -

二、营业利润 75,638,534.44 15,470,661.42 91,109,195.86 95,059,701.32

加：营业外收入 7,150,770.37 1,664,277.20 8,815,047.57 14,838,926.96

减：营业外支出 240,075.56 - 240,075.56 -

其中：非流动资产处置

损失
234,921.97 - 234,921.97 -

三、利润总额 82,549,229.25 17,134,938.62 99,684,167.87 109,898,628.28

减：所得税费用 20,442,247.44 3,751,580.88 24,193,828.32 15,127,505.71

四、净利润 62,106,981.81 13,383,357.74 75,490,339.55 94,771,122.57

其中：归属于母公司所

有者的净利润
62,106,981.81 13,383,357.74 75,490,339.55 94,771,122.57

少数股东损益 - - - -

吉林制药股份有限公司  重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

 1-1-279

第十二节  同业竞争与关联交易

本次交易完成后，金浦集团将持有本公司 141,553,903 股股份，占总股本的

46.16%，成为本公司的控股股东。金浦集团的股东郭金东和郭金林将成为本公司

的实际控制人。

一、同业竞争

（一）本次交易完成后，上市公司与实际控制人的同业竞争情况

本次交易实施后，本公司控股股东金浦集团及其实际控制人郭金东和郭金林

控制的除南京钛白及徐州钛白之外的其他企业不存在直接或间接从事钛白粉及

其综合利用化工类产品的生产、销售业务的情形，也未拥有可能产生与南京钛白

和徐州钛白存在同业竞争的企业的任何权益。

（二）金浦集团及其实际控制人出具的关于避免同业竞争的承诺

为了避免与吉林制药及南京钛白之间产生同业竞争，维护吉林制药及其股东

的合法权益，保证吉林制药及南京钛白的长期稳定发展，本次交易后本公司的实

际控制人郭金东和郭金林及本公司控股股东金浦集团承诺如下：

“1、截至本承诺书出具日，本人/本公司拟将从事钛白粉及其综合利用化工

类产品的生产、销售业务的公司即南京钛白化工有限责任公司注入吉林制药，本

人/本公司控制的其他企业不存在直接或间接从事钛白粉及其综合利用化工类产

品的生产、销售业务的情形，也未拥有可能产生同业竞争企业的任何股份、股权